Kita lihat telebih dahulu hubungan Yahudi dan Nasrani sebagaiamana diungkap

Alquran. Tidak ada keraguan bahwa permusuhan antara Yahudi dan Nasrani telah lama

terjadi. Kedua kelompok ini, menurut Alquran, saling menuduh lawannya sebagai

penganut agama yang batil, tidak mempunyai landasan. 6 Al-Tabarī (w. 923/310)

meriwayatkan bahwa ketika orang-orang Nasrani Najrān menghadap Nabi Muhammad,

datang pula tokoh-tokoh Yahudi ke sana. Mereka bertengkar di hadapan Nabi soal agama.

Orang-orang Nasrani berkata: agama Yahudi batil; mereka mengingkari Taurat dan

menolak kenabian Musa. Orang-orang Yahudi juga melakukan hal yang sama.

Polemik Yahudi-

Muslim sering terjadi di abad tengah, namun mereka mendiskusikan topik-topik

keagamaan secara mendalam dan relatif sehat, walaupun masing-masing berupaya dengan

gencar membela kebenaran agamanya dan menunjukkan sisi-sisi kelemahan pihak lawan.

Al-Tabarī (w. 310 H./923 M.), Ibn Hazm (w. 456 H./1064 M.), al-Syahrastānī (w. 548

H./1153 M.) dan al-Samaw’al (Muslim asal Yahudi, w. 1175 M.)39 adalah di antara nama-

nama yang telah menjadi rujukan standar setiap Muslim yang ingin berpolemik dengan

orang-orang Yahudi dan Nasrani. Mereka menyerang keyakinan Yahudi dan Nasrani

dengan argumentasi-argumentasi ilmiah dan diskusi yang mendalam.